MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05876, de 30 de junho de 2021

DECRETO Nº 05876/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4.706 de 05 de janeiro de 2021

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 620.961,80 (seiscentos e

vinte mil novecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.266
- MANUTENCAO DAS ATIV DO GABINETE DO VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19 100 41.490,06

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 94 100 1.413,85

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 102 100 39,31

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 104 100 2.413,85

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 112 100 539,31

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   319113 - Obrigacoes Patronais 137 100 1.820,60

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 152 100 8.255,98

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 165 100 539,31

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 191 TRANSI 157 30.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 194 100 920,40

   319013 - Obrigacoes Patronais 196 100 1.037,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 222 100 512,70

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 233 100 5.817,76

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 364 FEB.30 119 9.925,88

02.06.05.12.365.1202.1.076
- CONSTRUCAO, AMPL. E REST. DE PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 382 FEB.30 119 12.500,00

02.07.01.15.451.1505.1.116
- PAVIMENTACAO DE RUAS DISTRITO GUARDINHA

   449051 - Obras e Instalacoes 456 100 100.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 519 100 1.671,54

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 535 SAUDE 102 1.034,40

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 546 SAUDE 102 3.492,26

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 628 SAUDE 102 226.524,19

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05876, de 30 de junho de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 636 SAUDE 102 32.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 671 SAUDE 102 63,45

02.08.03.10.122.1001.2.399
- ACOES DE ENFRENT.DA EMERGENCIA SAUDE-FES COVID-19

   339030 - Material de Consumo 745 ECOVID 155 39.200,00

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 832 UPA E 155 5.427,88

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 845 UPA E 155 539,31

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 911 BLATB 159 205,08

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 919 BLATB 159 22.226,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 929 BLMAC 159 6.147,54

   319113 - Obrigacoes Patronais 932 BLMAC 159 974,84

02.08.04.10.302.1001.2.413
- MANUT.ACOES MEDIA ALTA COMPLEX. CAPSC/CAPSAD/CAPSI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 968 BLMAC 159 3.741,85

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2001 BLVGS 159 16.220,41

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2004 BLVGS 159 4.791,48

   339046 - Auxilio Alimentacao 2011 BLVGS 159 4.646,08

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2134 100 4.876,89

   339046 - Auxilio Alimentacao 2141 100 872,20

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319013 - Obrigacoes Patronais 2153 100 1.547,47

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339046 - Auxilio Alimentacao 2170 100 745,36

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2267 SEMINE 100 18.252,30

   319013 - Obrigacoes Patronais 2268 SEMINE 100 2.952,14

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2309 100 3.054,60

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2439 IGDBFA 129 2.528,52

TOTAL DE CRÉDITOS 620.961,80

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0000.0.052
- REPASSE A ASSOCIACAO E CONFEDERACAO

   337041 - Contribuicoes 1 100 47.820,52

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 95 100 1.453,16

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 105 100 2.953,16

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 153 100 10.615,89

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05876, de 30 de junho de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 193 TRANSI 157 30.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 210 100 1.957,40

02.06.05.12.361.1203.2.261
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 380 FEB.30 119 22.425,88

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 486 100 100.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 525 100 1.671,54

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 539 SAUDE 102 1.034,40

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 555 SAUDE 102 3.492,26

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 629 SAUDE 102 226.524,19

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 639 SAUDE 102 32.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 672 SAUDE 102 63,45

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - B.ATB

   339030 - Material de Consumo 782 B.ATB 155 39.200,00

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 829 UPA E 155 5.967,19

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 947 BLMAC 159 58.953,28

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319013 - Obrigacoes Patronais 2135 100 5.749,09

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2152 100 1.547,47

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319013 - Obrigacoes Patronais 2163 100 745,36

02.13.01.12.364.1206.0.038
- MANUTENCAO DE CONVENIOS COM O ENSINO SUPERIOR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2278 SEMINE 100 24.259,04

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2440 IGDBFA 129 2.528,52

TOTAL DE ANULAÇÃO 620.961,80

TOTAL DE RECURSOS 620.961,80

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de junho de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2021-07-12T17:05:26-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu sou o autor deste documento